1

关于政协江门市第十三届委员会第五次会议

2021080 提案会办意见的函

区经济促进局：

市级代表委员提出的“加强创新驱动，促进江门省级产业转

移园的高质量发展”（第 2021080 号提案）收悉，经研究，现将

我局的办理意见回复如下，供你局参考：

近年来，江海区政府认真贯彻落实国家新医改政策要求，按

照“保基本、强基层、建机制”的原则，加大投入，深入推进基

层医疗卫生体制改革，努力加强基层医疗卫生机构软硬件建设，

不断提升基层公共卫生服务能力，逐步缓解群众“看病难、看病

贵”问题，促进基层医疗卫生事业持续健康发展。

对于完善江门省级产业转移园的医疗配套功能方面，一方面

我区大力提升公立医疗机构服务能力，除了积极布局在高新区引

进了一间高水平的三甲医院外，在现有医院层面，研究制定进一

步加强紧密型医联体管理实施方案，继续推动专科共建工作，在

人才培养、设备配置、学科发展等方面提升医院水平，更好地辐

射含高新区在内的周边地区；另一方面，我区加大支持社会办医

力度，积极鼓励支持优质社会资本有序进入医疗服务市场，2019

2

年8月15日起，我区对医疗机构设置实行“两证合一”，简化了

社会办医疗机构的程序，对社会办医疗机构的发展将起到促进作

用，日常监管上对民营和公立医疗机构一视同仁，促进不同所有

制和经营性质的医疗机构相互合作、有序竞争，适应人民群众日

益增长的医疗卫生需求。相信通过我们的努力，能有效提升服务

能力，使高新区国家产业园有适合的医疗配套功能，更好为辖区

群众健康服务。

此复

江门市江海区卫生健康局

2021 年 05 月 11 日

联 系 人：胡为

联系电话：3861507

公开方式：主动公开